PAGE
2

ВЫПИСКА

Администрация Архангельская сельского поселения Тихорецкий район

Совет по противодействию коррупции

РЕШЕНИЕ

30 июня 2020 года

     № 2

     ст. Архангельская

Рассматриваемые вопросы:

1.Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции в администрации и подведомственных муниципальных учреждениях (предприятиях).

2.Реализация плана мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

3.Размещение информации о деятельности администрации с использованием средств массовой информации.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, учитывая обсуждение рассмотренных на заседании вопросов, Совет по противодействию коррупции решил:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Начальникам отделов администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района продолжить реализацию мероприятий, направленных на противодействие коррупции в отделах администрации, подведомственных муниципальных учреждениях (предприятиях), в том числе в соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты РФ 2019 года «Меры по предупреждению коррупции в организациях».

3. Общему отделу администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Черемисиной А.В.) организовать:

направление методических рекомендаций подведомственным муниципальным учреждениям (предприятиям).

реализацию методических рекомендаций в администрации поселения;
размещение на официальном сайте муниципальных правовых актов, информацию о своей деятельности.
4. Отделу финансово-экономического отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Захарченко):

продолжить реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджета поселения, повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, оптимизации расходов бюджета, снижению долговой нагрузки на 2020 год;

провести оценку возможностей местного бюджета по обеспечению объема софинансирования при рассмотрении вопроса участия в государственных программах Краснодарского края.

Секретарь Совета

             А.Н. Сеферова